Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 154 Viernes, 6 de julio de 2018 Pagina 18147

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

4319 Orden de 3 de julio de 2018 de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se
autorizan tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador
taximetro en los municipios de San Pedro del Pinatar, Cehegin,
Yecla, Fortuna, Ceuti y Lorqui.

Examinados los expedientes incoados a instancia de los Ayuntamientos
de San Pedro del Pinatar, Cehegin, Yecla, Fortuna, Ceuti y Lorqui, relativos a
la autorizacion de tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador
taximetro en dichos municipios.

Visto que es la primera vez que los citados Ayuntamientos solicitan la implantacion
de tarifas del servicio de transporte urbano de viajeros en auto-taxis con contador
taximetro, y analizadas dichas solicitudes, que tienen entrada en el registro electrénico
Unico de la CARM en fecha 5 de marzo de 2018 (San Pedro del Pinatar), 14 de marzo
de 2018 (Cehegin), 28 de marzo de 2018 (Yecla), 23 de abril de 2018 (Fortuna), 23 de
mayo de 2018 (Ceuti) y 8 de junio de 2018 (Lorqui).

Visto que todos los Ayuntamientos para la fijacion de tarifas proponen las
mismas que ya han sido aprobadas y estan vigentes en otros municipios de
similares caracteristicas de la regién, estando justificadas las solicitudes con el
fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 21.1 de la Ley 10/2014,
de 27 de noviembre, Reguladora del Transporte Publico de Personas en vehiculo
de turismo por medio de taxi de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia,
el cual dispone que “los vehiculos que prestan los servicios de taxi, urbano e
interurbano, deben estar equipados con un aparato taximetro debidamente
precintado, homologado y verificado de acuerdo con las normas establecidas por
el 6rgano competente en materia de metrologia.”

De acuerdo con la Disposicion transitoria segunda de dicha Ley, la cual
establece que los taxis de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
dispondran del plazo de tres afios desde la entrada en vigor de la presente ley
para cumplir los requisitos establecidos en el articulo 21.”

Las tarifas propuestas del servicio de auto-taxis con contador taximetro son
informadas favorablemente mediante acuerdos de la Junta de Gobierno Local,
respectivamente, del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar (14 de febrero de 2018),
Ayuntamiento de Cehegin (12 de febrero de 2018) y Ayuntamiento de Yecla
(13 de marzo de 2018), o bien por acuerdos del Pleno del Ayuntamiento de
Fortuna (4 de abril de 2018), Ayuntamiento de Ceuti (22 de febrero de 2018) y
Ayuntamiento de Lorqui (17 de mayo de 2018).

De conformidad con lo establecido en el articulo 4.3 de la Ley 10/2014, de 27 de
noviembre, Reguladora del Transporte Publico de Personas en vehiculo de turismo por
medio de taxi de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, que establece que
corresponde a los Ayuntamientos, dentro del ambito del transporte urbano la fijacion de
tarifas, con sujecion a lo dispuesto en la legislacion sobre control de precios.

NPE: A-060718-4319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 154 Viernes, 6 de julio de 2018 Pagina 18148

Visto el articulo 30 de la Ley 10/2014, de 27 de noviembre, Reguladora del
Transporte Publico de Personas en vehiculo de turismo por medio de taxi de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, que dispone que la prestacion del
servicio de taxi estara sujeta a las tarifas de aplicacidon que para los servicios
urbanos de taxi seran fijadas por los ayuntamientos. En todo caso, la aprobacion
de las tarifas esta sujeta a la legislacion vigente en materia de precios.

Vistos los acuerdos de las Juntas de Gobierno Local y de los respectivos Plenos
de las corporaciones municipales anteriormente citadas, solicitando a la Consejeria
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia la autorizacion de las citadas tarifas.

Vista la Resolucion de la Direccion General de Comercio, Consumo y
Simplificacion Administrativa de fecha 13 de junio de 2018 de acumulacién de los
correspondientes expedientes administrativos, a fin de que sean resueltos en un
Unico acto administrativo, por guardar entre ellos identidad sustancial o intima
conexion, de conformidad con el articulo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

De conformidad con el informe emitido por el Consejo Asesor Regional de
Precios, en su reunién del dia 21 de junio de 2018, favorable a la modificacién de la
tarifa para el servicio urbano de auto-taxis con contador taximetro, en consonancia
con los informes emitidos por la Jefatura Servicio de Comercio y vista la propuesta
de la Direccion General de Comercio, Consumo y Simplificacion Administrativa.

Visto el articulo 22 del Real Decreto 763/1997, de 16 de marzo, por el que se
aprueba el Reglamento Nacional de los Servicios Urbanos e Interurbanos de Transportes
en Automdviles ligeros, modificado por el Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, €l articulo
16 del Real deareto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el R. D. 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre
normativa en materia de precios, el Decreto 53/2018, de 27 de abril, del Consejo de
Gobierno por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, Decreto 105/1988, de 1 de julio, de
creacion del Consejo Asesor Regional de Precios y articulo 16.2 de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Dispongo:
Primero.- Autorizar las tarifas del servicio de auto taxi con contador

taximetro propuestas por los Ayuntamientos de San Pedro del Pinatar, Cehegin,
Yecla, Fortuna, Ceuti y Lorqui que se detallan a continuacién:

Tarifa Diurna (7 a 22 horas)
Bajada de bandera 2,40€
Hora de parada 19,89 €

Kildmetro recorrido 0,97€

Tarifa Nocturna, Fines de semana y Festivos (22 a 7,00 horas)
Bajada de bandera 2,99€
Hora de parada 25,09 €

Kilémetro recorrido 1,22€

Suplementos:

Servicio de recogida en estacion autobus, ferrocarril y puerto 13€

Servicio de recogida en aeropuerto: 36€

Maletas y bultos (excepto sillas de ruedas o elementos de ayuda a las
personas de movilidad reducida):

Animales de Compaiiia, excepto perros guia: 13€

Nochebuena y Nochevieja (Desde las 20:00 horas del dia de Nochebuena
o0 Nochevieja a las 8:00 horas del dia siguiente):

NPE: A-060718-4319



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 154 Viernes, 6 de julio de 2018 Pagina 18149

Segundo - Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Contra la presente Orden, los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacion, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdiccion Contencioso
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia a 3 de julio de 2018.—El Consejero de Empleo, Universidades, Empresa
y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-060718-4319 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6160/2018	Ley 7/2018, de 3 de julio, de Parejas de Hecho de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6120/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que f
	6121/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fue convoc
	6122/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Hospital Psiquiátrico Román Alberca que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre de 2017 del Dire
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6010/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Moratalla.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6098/2018	Orden de 3 de julio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se autorizan tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en los municipios de San Pedro del Pinatar, Cehegín, Yecla, 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6074/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a fomentar la inversión y mejora competitiva de las empresas. Linea invierte
	6075/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o con proyectos novedo
	6103/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a la expansión de empresas innovadoras o con proyectos novedosos. Línea Expa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6104/2018	Extracto de la Resolución de 4 de julio de 2018, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta, 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5590/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el proyecto de construcción de balsas para el cultivo de microalgas en zona continental con depósitos desmontables, de Álvaro Antonio Martínez Sánchez, en la parcela 65 del polígono 22 del térmi
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5802/2018	Guarda, custodia y alimentos 948/2016.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	4698/2018	Procedimiento ordinario 975/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	5798/2018	Divorcio contencioso 796/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	5416/2018	Expediente de dominio. Inmatriculación 1818/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5880/2018	Procedimiento ordinario 900/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5795/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 810/2017.
	5796/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.999/2017.
	5797/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 448/2017.
	De lo Social número Dos de Lugo
	5799/2018	Pieza de nulidad de actuaciones 13/2017/1.
	De lo Social número Catorce de Madrid
	5801/2018	Despido/ceses en general 937/2017.
	De lo Social número Diez de Málaga
	5800/2018	Despido/ceses en general 394/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5770/2018	Delegación de competencia en Concejala para celebración de matrimonio civil.
	Blanca
	5808/2018	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de educación física y deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Calasparra
	5842/2018	Composición de las Comisiones Informativas.
	Las Torres de Cotillas
	5901/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de dos instalaciones solares fotovoltaicas de conexión a red sobre cubierta, de 40 kw cada una. Expte. 8.247/2016.
	5902/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la prestación del servicio de escuela infantil.
	Lorquí
	4341	Aprobación definitiva de modificación de crédito 2018.
	Mazarrón
	5905/2018	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	4343	Anuncio de adjudicación del contrato de construcción de vestuarios deportivos en el campo de fútbol de Altorreal en dos fases: dos vestuarios deportivos, aseos adaptados público y almacén (fase 1), incorporando condiciones especiales de ejecución de 
	Moratalla
	5903/2018	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2018 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Ojós
	5893/2018	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Torre Pacheco
	4346	Aprobación inicial del Reglamento de Voluntariado.
	5892/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-05T14:38:10+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



